



## Årsmøte i Blaker og Sørum Historielag

Onsdag 16. juni 2021 kl. 18 på Bestefarhuset, Blaker

Innkallingen er datert 18. november 2020 og ble først publisert i Sørum-Speilet nr. 4/2020. Ble også publisert i Sørum-Speilet nr. 1/2021 og nr. 2/2021, fordi møtedato måtte endres pga. koronaen.

### Saksliste:

1. Godkjenning av innkalling og saksliste
2. Valg av møteleder og referent samt to til å skrive under protokollen
3. Årsberetning for 2020
4. Revidert regnskap for 2020
5. Forslag til Arbeidsplan for 2020-21
6. Forslag til Kontingent for 2022
7. Forslag til Budsjett for 2021
8. Innkomne saker. Ingen saker mottatt innen fristen 11.02.21.
9. Valg av medlemmer til styret, til valgkomiteen, revisor med vara og utsendinger til årsmøtet i Romerike Historielag

Stemmerett i årsmøtet har de medlemmene som har betalt kontingent for 2020 eller er innmeldt og har betalt kontingent for 2021.

### Sak 3: Årsberetning for Blaker og Sørum Historielag 2020

Årsmøtet 2020 ble arrangert Tirsdag 10. mars på Meierigaarden Kro i Lørenfallet, med 38 fremmøtte, hvorav 37 stemmeberettigede.

#### **Styret for 2020/2021**

Leder	Kåre A. Bøhler
Nestleder	Elin Mørk
Kasserer	Tom Arne Ullersmo
Sekretær	Even Andreas Stakkerud
Styremedlem	Ole Ragnvald Evensen
Styremedlem	Tom Arne Ullersmo
Regnskapsfører	Pål Ormstad

<b>Varamedlemmer</b>	Steinar Dalbakk
	Hege Udnes Hoel
	Dag Winding-Sørensen

<b>Revisor</b>	Pål Iversen
----------------	-------------

<b>Valgkomité</b>	Sigmund Stenby (Leder)	2019-2021
	Dagfin Eriksen Arteid	2020-2022
	Torhild H. Lerberg	2021-2023

Historielaget hadde pr. 31.12.20 følgende medlemstall: 473 medlemmer, hvorav 7 ungdoms-medlemmer, 16 andre (dvs. skoler o.l.), 4 æresmedlemmer og 21 medlemmer med hederstegn.

Det har vært avholdt 8 styremøter i 2020 og behandlet 78 saker, pga. koronaen har flere av møtene vært redusert med antall fremmøtte.

#### **Faglig virksomhet**

Styret har tatt utgangspunkt i lagets formålsparagraf og den arbeidsplanen som ble vedtatt av årsmøtet 2020. Større prosjekter og tradisjoner er fulgt opp, og det har vært godt samarbeid med flere organisasjoner i bygda.

Det samarbeides som før godt med Romerike Historielag, hvor Svein Sandnes sitter i styret. Terje Løken, og Ida Bøhler sitter i Husstyret, og Blaker og Sørums Historielags leder Kåre Bøhler er ansatt som kontorleder. Lillian Mobæk er redaktør for RHs hjemmeside.

Vårt løpende arbeid er gjort kjent for medlemmene gjennom medlemsbladet Sørums-Speilet, samt på vår hjemmeside og på Facebook.

### **Rodenettverk og boklager**

Kåre Bøhler har ansvaret for nettverket for distribusjonen av Sørums-Speilet. Rodenettverket gjør et uvurderlig arbeid for å få medlemsbladet ut til medlemmene og sparer laget for store portokostnader. Også kontroll med Historielagets egne utgivelser samt bøker vi har i kommisjon, blir utført av Kåre Bøhler. Kan nevne at porto for det vi sender i post, beløper seg til vel 10 000 kr i året (ca. 50 stk.). Boklageret jobbes det nå med å få flyttet til Nordli, vil ta litt tid, plass må frigis til dette.

### **Bygdebøkene:**

Bind 7 av bygdeboka, skal være ferdig for utgivelse i løpet av året, og med den er bygdebokarbeidet ferdigstilt for tidligere Sørums kommune. Ansvarlig for lagerføring, salg og distribusjon blir utført av Helge Hoel og Kåre Bøhler.

### **Stands:**

Det ble en stand på Fokus Før jul med salg av kalendere og noe boksalg, etter initiativ fra Helge Danemark.

Ansvarlig er Kåre Bøhler. Pga. koronaen har det i 2020 vært kun 1 stand, utenom den på Fokus, høstmarkedet på Vølner Landhandel. Dessuten selger Romerike Historielag våre bøker i kommisjon.

### **Sørums-Speilet:**

Den viktigste medlemspleien ivaretas gjennom vårt medlemsblad, Sørums-Speilet. Redaksjonen består av Anne-Marie Lund, Randi Fjorstad og Elin Mørk. Fra nr. 4 av speilet i 2020, ble bladet utvidet med 4 sider. Bladet utgis med 4 nummer i året, og blir distribuert til medlemmene via Historielagets rodenettverk. Ved siden av redaksjonens produksjon får vi viktige innspill og bidrag fra våre medlemmer. Bibliografi for alle Sørums-Speilet siden 1995 er laget, og ligger på BSHs hjemmeside. I 2020 er det fra Romerike Historielag foreslått en felles oversikt for medlemsblader i de forskjellige lokallagene. Denne holdes løpende oppdatert og ligger på RHs hjemmeside [www.historielag.no](http://www.historielag.no). Sørums-Speilet inngår der.

### **Hjemmesiden:** [www.blakerogsorumhistorielag.no](http://www.blakerogsorumhistorielag.no)

Hjemmesiden vår er nå oppdatert og har blitt meget bra. Vi har lagt over til StyreWeb, og det ble et meget bra produkt. Lillian Mobæk har stått for dette arbeidet, og vi vil spesielt takke henne for den store innsatsen hun har gjort med dette.

### **Facebook:**

Facebook-oppdateringer har vært gjort ved Louise Nordli Fjelland og Ida Bøhler, som har gjort mest. Laget har nå mange følgere.

## PROSJEKTER:

### Slora Mølle:

Restaureringsarbeidet på Slora Mølle fortsatte med full styrke også i 2020. Dugnadsgjengen i Slora Møllens Venner har stått for en enorm innsats siden restaureringen virkelig skjøt fart i 2012 da Kulturminnefondet ble hovedfinansieringskilde i dette arbeidet.

Totalt siden 2012 har prosjektet mottatt kr 1 195 000,- i eksterne tilskudd. Det er rapportert 7 290 dugnadstimer til en verdi av kr 1 458 000,-. Sluttrapporten for denne omfattende restaureringen ble godkjent av Kulturminnefondet pr. 30.06.2020. Prosjektregnskapet for Slora Mølle 2020 er ferdig revidert av Aurskog Regnskapskontor as uten anmerkninger, og inngår i totalregnskapet for Blaker og Sørums Historielag.

Damgrinda og damkrona ble ferdigstilt på høsten 2020, og arbeidet sluttføres i 2021. Damprosjektet har mottatt et tilsagn om finansiell støtte på kr 100 000,- fra Fortidsminneforeningen ved «Kulturminner for alle». Forutsetningen er at ungdomsskoleelever skal delta i arbeidet for å styrke erfaringsoverføring i kulturminnevern til nye generasjoner.

Grunnet utbruddet av korona-pandemi i 2020 ble alle skolerelaterte planer dette året utsatt, med forventet gjennomføring i 2021. Pandemien gjorde også at turistbesøk på mølla med omvisninger i 2020 ble sterkt begrenset. Heller ikke Slora Møllens Dag kunne arrangeres dette året. Slora Møllens Venner har pr. 31.12.2020 registrert 51 betalende medlemmer, og dugnadsgjengen teller ca. 15 personer.

Slora Mølle har fått et eget avsnitt i Bygdebok for Sørums, bind 7, i kapittelet om Fjuk-grenda hvor den lange historien til møllestedet blir gjengitt, sammen med en beskrivelse av historielagets innsats for å sikre mølla som et viktig teknisk-industrielt kulturminne i bygda. Slora Mølle ble tildelt Norsk Kulturarvs kvalitetsmerke «Olavsrosa» for fremragende restaurering i 2018. Mye blir gjort for at Slora Mølle skal være en verdig innehaver av dette merket.

### Vølneberg gamle skole og redskapssamlingen:

**Gammeldags skole:** Som vi alle kjenner til ble året 2020 preget av koronaviruset så og si hele året. Blaker og Sørums Historielag har sammen med Vølneberg Vevring i mange år arrangert Gammeldags skole for alle 4. klassingene i Sørums, men i 2020 år måtte dette arrangementet avlyses nettopp pga. koronaviruset.

Historielaget er så heldige å ha mange dyktige pensjonister som stiller opp denne uka og gir elevene et innblikk i hvordan det var å gå på skolen i gamle dager, samt innblikk i datidens landbruk. I de seinere åra har ca. 270 elever og 20 – 25 frivillige vært med på dette arrangementet.

Sjøl om vi måtte avlyse tilbudet i 2020, er både Historielaget og Vevringen innstilt på å arrangere Gammeldags skole igjen så fort det lar seg gjøre, aller helst allerede i 2021.

**Olsokfeiringa** på Vølneberg som Historielaget arrangerer sammen med Sørums bygdekvinnelag trekker normalt mye folk. I 2020 ble det ei begrensa feiring, da vi måtte ta hensyn til smittefare.

**St. Hans-feiring og julemarked:** Andre faste arrangementer som Historielaget bidrar til på Vølneberg er St. Hans-feiring og julemarked som Vølneberg Vel arrangerer. St. Hans-feiringen kunne gjennomføres noenlunde normalt, mens julemarkedet måtte avlyses.

**Arkivet:** Vi har i løpet av året kunnet ta i bruk huset på Nordli, og vi har derfor begynt å rydde ut hva vi har stående i kjelleren på «Nyskolen». Vi vil i løpet av året hente ut resten, ta det med til Nordli og sortere det der. Skolebøker skal over i skolestua.

2020 var et veldig spesielt år for oss alle med en pandemi som stengte ned hele verden. Nå håper vi på et bedre år i 2021 slik at vi kan komme tilbake til normalen, og ta opp igjen våre arrangementer på skolen.

#### **Flytting av bua fra Bognerud til Vølneberg:**

Det har lenge vært ønske om ei bu eller et stabbur som vi kunne sette opp på Vølneberg. Vi har nå fått tilbud om å overta bua i Bognerud, fra Arild Tømte. Vi jobber med en plan om å få flyttet denne til Vølneberg. I skrivende stund har vi opprettet en arbeidsgruppe som skal jobbe med dette, bestående av: Kåre Bøhler, Runar Fjellhaug, Ole Evensen, Tom Arne Ullersmo, og John Ivar Sæther som fagansvarlig. Vi er blitt tildelt 80 000 kr som står på konto hos oss, til dette, vi jobber med å få til mere penger her.

#### **Bokprosjekt, Ord og uttrykk:**

For 3 år siden ble det startet en gruppe som har som mål å samle dialektord og uttrykk fra vårt område, og da særlig Blaker. Denne gruppen består av: Kjell Bråthen, Kjell Kurland, Odd Roar Stenby, Steinar Dalbakk, Kåre Bøhler og Jon Kristian Wiik. Målet er at vi i løpet av 2021 skal kunne samle alt mellom 2 permer, og utgi en bok.

#### **Nordli:**

Som kjent fikk vi i 2019 endelig tillatelse fra Sørums kommunen til å bruke Veslebygningen på Nordli. Papirer er tinglyst og vi har en avtale om leie i 10 år med muligheter til forlengelse.

Det har i det siste året vært flere dugnader på Nordli. Vi har malt ferdig kjøkkenet, det elektriske er i orden, vinduer er vasket og pusset og noe snekkerarbeid er utført.

Det står igjen noe maling som vi håper å bli ferdige med om ikke lenge. Det som kommer til å ta tid er all arkivering som vi begynte med nå i våres. Historielaget har mye bilder, bøker, protokoller fra forskjellige foreninger, og store mengder papirer som vi må få orden på. Så om du blir spurt om en liten dugnadsinnsats, håper vi at du kan bidra litt.

Vi setter i gang med å organisere og registrere biblioteket, har fått en god del bøker til det nå.

#### **Arrangementer i 2020:**

Blaker og Sørums Historielag er en aktiv forening også hva gjelder arrangementer i 2020.

Arrangementene laget sto for var bl.a.:

- 24. januar: Medlemskveld på Sørumsand, Festiviteten kl. 18.00, 70 – 80 stk. frammøtte, vellykket. Denne bildekvalden var en del av Sørumsfestivalen 2020.
- 8. mai: Krigsminnebegravelsen ved våre bautaer, 75-årsmarkering.
- 29. juli: Olsokfeiring, Vølneberg, i samarbeid med Bygdekvinnelaget.
- 25. august: Rusletur 1 – Merlimoen, ulvegravene. 16 deltagere.
- 8. september: Rusletur2 - gammelt veifar, Fossum stasjon – Blaker kirke. 18 deltagere.
- 6. desember: Vølner Landhandel, Bokstand.
- *I tillegg har Slora Møllers Venner fast dugnad hver onsdag kveld fra mars til oktober.*

#### **Lokaler:**

Vi har overtatt Veslebygningen på Nordli, driver aktivt med dugnader for å få det i stand til offisiell

åpning så snart pandemien tillater dette. Vil foreløpig takke for den store innsatsen som er gjort av flere av våre medlemmer. Det blir et arrangement for disse snart nå.

Fast kontordag på Nordli fra våren 2020, med kontortid på onsdager kl. 09.00 – 16.00.

### **Turstiene:**

Historielaget har påtatt seg ansvaret for noen turstier i kommunen.

- Kulturstien mellom Rånåsfoss og Bingsfoss: Bjørn Tveit med gode hjelpere rydder og vedlikeholder stien.
- Pilegrimsleden fra Gauteidvegen til Arteid blir vedlikeholdt av en gruppe som ledes av Gunnar Ulvestad i samarbeid med Frogner Menighetsråd.
- Asbjørnsen-stien i Frogner fra Børke til Varden på Heksebergfjellet har tidligere vært drevet av Historielaget og Frogner ILs O-lag, men her trengs det mer fokus.

### **Kalender:**

Kalenderkomiteen består av Kåre Bøhler, Elin Mørk, Åge Monsrud og Anders Henriksen. Kalenderen 2021 er trykket i 900 eksemplarer, og inntekten går uavkortet til Historielaget. Noe av det vi ikke har fått solgt, har vi delt ut til sykehjemmene på Fjuk og Sørvald.

### **Andre arrangementer og aktiviteter:**

Styret har deltatt i en rekke møter og da spesielt på Teams, og aktiviteter for å forberede arrangementer og følge opp arbeidsplanen. I tillegg til de større sakene som er omtalt i beretningen, vil vi nevne noen aktiviteter og medlemskap.

### **Slektshistorisk arbeid:**

Historielaget mottar jevnlig henvendelser fra folk som leter etter sine røtter. Vi vil spesielt nevne Gro Langelands innsats i dette arbeidet.

### **Kranse-/blomsternedleggelse på krigsminnesmerkene i kommunen 8. mai:**

Ved Fondet for markering av Frigjøringsdagen. En enkel seremoni ved Sørum kirke, Blaker kirke og på Blaker skanse. Fra og med 2016 sørger Blaker og Sørum Historielag for at det også blir lagt ned blomster på graven til Knut Karstein Tornaas, som døde i tysk fangenskap, og er gravlagt ved Frogner kirke.

### **Okkupasjonshistorisk samling:**

Vandreutstillingen fra okkupasjonstiden og Leif Sørli's okkupasjonshistoriske samling har siden høsten 2016 hatt midlertidig tilhold for fremvisning på Romerike Historielags Hus ved Skedsmo kirke. Denne samlingen må vi nå få flyttet hjem til Sørum.

### **Medlemskap:**

#### **Landslaget for lokalhistorie:**

Gjennom dette medlemskapet får Historielaget refundert deler av innbetalt merverdiavgift.

#### **Kulturvernrådet i Akershus:**

Er og medlem her.

**Kulturforum for Lillestrøm:**

Nyoppstartet. Styret består av: Leder Turid Pettersen (Fetsund Lenser), Vidar Larsen (Skedsmo Historielag), Berit Leikhammer (Bingen Lenser), Elin Mørk (BSH), Ann-Kristin Fiskerud (Lillestrøm).

**Asbjørnsen-selskapet:**

Ingen aktivitet det siste året.

**Valstad Café:**

Anne Maj Kvale representerer Historielaget i styret med vara Per Newman.

*Bøhler, 24. februar 2021*

Kåre A. Bøhler, leder (sign.)

Elin Mørk, nestleder (sign.)

Ole Evensen (sign.)

Even Stakkerud (sign.)

Steinar Dalbakk (sign.)

Hege Udnes Hoel (sign.)

Dag Winding-Sørensen (sign.)

## Sak 4: Revidert regnskap for 2020

## Regnskap 2020 og Budsjett 2021 Blaker og Sørums Historielag

Inntekter	2 020	Budsjett 2021	Kostnader	2 020	Budsjett 2021
kontingenter	138 550	143000	kontingenter	55 520	56000
kalender/bilder	37 715	50000	administrasjon	81 286	75000
boksalg	44 444	45000	trykksaker	114 282	120000
tilskudd	25 000	40000	varekjøp bøker	4 410	5000
gaver	26 288	30000	vedlikehold	62 578	76000
andre inntekter	36 606	56600	strøm	22 177	28000
egenbetaling	1 335	7000	forsikringer	15 920	16000
renter	7 612	7000	arrangementer	17 637	40000
sum inntekter	317 550	378600	Stabbur Vøineberg		180000
			sum kostnader	373 809	596000
resultat	-56 260	-217400			

Balanse pr 31.12.20	
Egenkapital	994 159
tomt Slora	78 875
driftskontoer	218 800
bygdebokkonto	565 766
Minnefondskonto	36 299
kontanter	2 200
aksjer og andeler	22 500
andre fordringer	18 268
leverandørgjeld	408
resultat 2020	56 260
Kontrollsum	938 308

## Revisjonsrapport:



Pål-E.Iversen  
Hellesjøveien 191,  
1923 SØRUM

---

Til  
Blaker og Sørum Historielag

**REGNSKAPET 2020 - REVISJONSRAPPORT.**


Jeg har som lagets valgte revisor gjennomgått regnskapet for året 2020.

Regnskapsmaterialet som jeg har blitt forelagt har bestått av; relevante regnskapsutskrifter, årsoppgave fra bank samt oppsett over resultatet.

Det har i år ikke vært avholdt noe fysisk møte med regnskapsfører for gjennomgang av enkeltbilag. - Jeg har gjennomgått virksomhetens hovedbok og foretatt kontroll av resultatet og beholdninger. Resultatet viser et underskudd på kr 56.260.

Jeg kan anbefale årsmøte å godkjenne regnskapet.

14/4-21

  
.....

## Arbeidsplanen for Blaker og Sørums Historielag

### Forslag til årsmøtet 2021

For å ivareta lagets formål, foreslår styret denne arbeidsplanen for tiden mars 2021 til mars 2022.

1. Sikre lokalhistorisk kunnskap ved intervjuer, presentasjoner, turer i og utenfor bygda og temamøter.
2. Orienterer om faglige spørsmål og arbeidet i historielaget gjennom utgivelse av medlemsbladet Sørums-Speilet, og løpende oppdatering av hjemmesiden og Facebook-siden vår.
3. Følge med i forvaltningsprosesser i kommunen og fylket for å sikre vern av historiske verdier.
4. Bistå med bygdebokarbeidet for bind 7, og følge opp salget av bygdebokserien og egenproduserte bøker. Vi vil jobbe med å overta eierrettighetene til restopplaget av bygdebøkene, som vi regner med at Lillestrøm kommune ikke har noen stor interesse av.
5. Fullføre restaureringen av Slora Mølle og forberede til drift av kulturminnet og bevaring av Olavsrosa. Støtte opp om arrangementer og tiltak for barn og for familier i regi av Slora Møllens Venner. Jobbe med å sikre resten av grunnen tilhørende fam. Kristiansen.
6. Kvalitetssikre arbeidet med Vølneberg gamle skole slik at vi får beholde Olavsrosa. Fortsette restaurering og utvikle driften av den gamle skolen og redskapssamlingen. Holde gammeldags skole for Sørums-skolenes fjerdeklassinger, og fortsette tradisjonen med Olsokfeiringa. Jobbe med å skaffe midler til å få flyttet bua fra Bognerud til Vølneberg.
7. Støtte opp om slektshistorisk arbeid gjennom kursvirksomhet, møter og svar på henvendelser fra enkeltpersoner.
8. Fortsette det gode samarbeidet med mange organisasjoner, både i og utenfor bygda.
9. Arrangere medlemssamlinger.
10. Jobbe med Facebook, og hjemmesiden vår.
11. Flytte bua fra Bognerud til Vølneberg.
12. Flytte våre papirer fra kjelleren på Vølneberg skole til Nordli.
13. Utvikle den nye medlemsgruppen Ungdomsmedlemskap. Medlemsverving og aktiviteter spesielt tilrettelagt for denne målgruppen.

*Oppgavene er mange og arbeidskrevende. Gjennomføringen av arbeidsplanen forutsetter at medlemmene fortsatt bidrar med mye og godt dugnadsarbeid. Arbeidet må gjøres innenfor de økonomiske og personalmessige ressursene som man har til rådighet, og styret må arbeide for å skaffe fonds- og legatfinansiering av de større prosjektene.*

**Sak 6: Kontingent for 2021**

Styrets forslag til kontingent: uendret, dvs. kr 300,- pr. medlem pr år.  
Kr 400 for utenbygdsboende inklusiv porto.

I tillegg ønsker vi å fortsette med ungdomskontingent på kr 100,- pr. år for ungdom til og med det året de fyller 25 år, altså skoleungdom og studenter. Begrunnelse er de har liten inntekt, og betingelsen er at de må oppgi fødselsdato slik det står på innmeldingsskjemaet på hjemmesiden. Da kan vi kanskje få med flere unge medlemmer, og gjennomsnittsalderen blir lavere.

Alle medlemmer vil pr. år motta 4 nummer av Sørumspeilet, og 4 nummer av Skytilen.

**Budsjett 2020**

Satt opp sammen med regnskapet.

Ingen saker.

## Sak 9

## Valg årsmøte 2021

## Valekomiteens innstilling

## Rolle:

## på valg telefon

Leder	Elin Mørk	Ny		2022	95862613
Styremedlem	Kåre A. Bøhler	Ny		2023	93876395
Styremedlem	Ole Evensen	Gjenvalg		2023	96732321
Styremedlem	Randi Fjørstad	Ny		2023	90142163
Styremedlem	Tom Arne Ullersmo			2022	48097846
Varamenn	Steinar Dalbakk	Gjenvalg		2021	90701572
Varamenn	Dag Winding-Sørensen	Gjenvalg		2021	99543747
Varamenn	Hege Udnes Hoel	Gjenvalg		2021	99010748
Revisor	Pål Erik Iversen	Gjenvalg		2021	95085174
Valgkommitte	Sigmund Stenby	Leder 2021		2021	48999863
Valgkommitte	Dagfinn E. Arteid	Leder 2022		2022	92230044
Valgkommitte	Toriid H. Lerberg	Leder 2023		2023	97436911
Valgkommitte	Helge Svarstad	Leder 2024		2024	90544023

Delegater årsmøte RH.
-----------------------

Utnevnes av Styret
--------------------

d. Utsendinger til årsmøtet i Romerike Historielag, Bli digitalt 10 Juni 2021

Av praktiske grunner ber styret om fullmakt til å utpeke utsendingene når vi kommer nærmere påmeldingsfristen. Vi sender tillitsvalgte og medlemmer som har tatt på seg dugnadsoppdrag for Blaker og Sørums Historielag. Antallet delegater er fastsatt i RHs vedtekter.